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Interpellation 
 
Till Hälso- och sjukvårdensnämndens ordförande 
 
Vad är syftet med utredningen om bassängerna för 
träning på sjukhusen? 
 
För flera patientgrupper och grupper av funktionshindrade har 
träning i djup varmvattenbassäng ett stort värde. Inte bara 
upplevelsen hos de som tränar är positiv utan forskningsstudier 
och klinisk erfarenhet visar på positiva effekter för livskvalitet 
och funktionsförmåga. 
 Även om det för många patienter med neurologiska sjukdomar 
kommit nya läkemedel så finns det många som trots det har 
stor nytta av bassängträningen.  
För närvarande pågår en översyn av bassängverksamheten i 
Region Örebro län. En bakgrund är det ekonomiska läget. 
Bassängverksamheten i vår region spelar en avgörande roll för 
många patienters hälsa och välbefinnande. Många invånare och 
funktionshindrade är oroade över att översynen kommer att 
leda till nedläggning eller inskränkning av denna viktiga tjänst.  
Det finns också risk att en försvarad eller slopad 
bassängträning kommer att öka sjukvårdskostnaderna när 
möjligheten till träning minskar. 
Enligt svaret på en fråga jag ställde i Hälso- och 
sjukvårdsnämnden ska beslut fattas i nämnden. Det är bra att 
beslutet kommer att fattas politiskt, men frågan förtjänar också 
en debatt med öppen redovisning av styrets hållning och 
argumentation i Regionfullmäktige. 
För Vänsterpartiets del är det viktigt att beslut fattas på ett 
transparent sätt och att hälsomässiga och samhällsekonomiska 
aspekter vägs in. Inte minst är det av största vikt att berörda, så 
väl patientgrupper, funktionshinderorganisationer och personal 
ges insyn och möjlighet till inspel i arbetet att ta fram 
beslutsunderlag. 
 
Därför vill jag ställa följande frågor. 

• Vad är syftet med den pågående översynen av bassäng-
verksamheten i Region Örebro län? 

• Vilka specifika planer och åtgärder övervägs för att han-
tera de ekonomiska utmaningarna i samband med bas-
sängverksamheten? 

• Hur kommer eventuella förändringar att påverka till-
gången till bassängbaserade behandlingsalternativ för 



   

 

patienter med olika medicinska behov och funktionshin-
der? 

• Vilka åtgärder vidtas för att involvera och informera all-
mänheten samt berörda intressenter i processen med 
att fatta beslut om bassängverksamheten? 
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